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و کارشناسی شده است. ضمن اینکه مقابله با حجاب 
کار یک نفر یا تیم خاص نیست بلکه جریانی خاص 
پشت این جریان است که اتفاقا بودجه کلانی را نیز 
هزینه می‌کنند. بدیهی است که از این کار دنبال 
منافع کشورهای متبوع خود هستند. همه اینها 
در حالی است که متأسفانه مردم ما مطالعه کمی 
دارند و نسبت به جریان‌های دست‌اندر‌کار پشت این 

رویدادها آگاهی ندارند.

سیاسی‌کاری علیه حجاب
روح‌افزا افزود: برخی عناصر داخلی نیز با طرح مسائل 
نادرست سعی در تشویش افکار عمومی دارند. بدیهی 
است که بخش زیادی از آنها با جریان‌های معاند 
خارجی نیز هماهنگ هستند و از یک خط فکری 
به‌صورت بلندمدت تغذیه می‌شوند. از این‌رو مسائلی 
همچون بی‌حجابی یا فعالیت‌های مجازی برخی علیه 
حجاب را باید هم‌راستا با مسائل سیاسی قلمداد کرد.

وی با تأکید به اینکه باید وارد فضای جدی تبیین 
درباره حجاب شویم، گفت: فعالان معاند با جمهوری 
اسامی در خارج و برخی در داخل تلاش در 
عادی‌سازی‌ روابط نامشروع و بی‌حجابی دارند. 
مظاهر غلط را در جامعه مطرح می‌کنند؛ درحالی‌که 

دقیقا امنیت جامعه را نشانه گرفته‌اند. مثلا خانمی که 
گفته »من به دخترانی که روسری خود را برمی‌‌دارند 
می‌گویم شیرزن«؛ چرا خود کشف حجاب نمی‌کند؟ 
چرا بی‌حجابی را برای خانواده خود تجویز نمی‌کند؟ 
به‌نظر می‌رسد که این فرد فقط دنبال عناد با نظام 
است.  روح‌افزا با طرح مسئله حجاب و هویت، گفت: 
حجاب، هویت‌زا و هویت‌ده است. از این‌رو خود بستر 
ترسیم و تعریف روابط و تحکیم بنیان‌های اجتماعی 
و خانواده است. به‌عنوان نمونه در غرب شاهد هستیم 
که چگونه نبود حریم و حجاب بین افراد به ولنگاری 
منجر می‌شود. نتیجه این وضعیت دقیقا آسیب روحی 

و عدم‌هویت است.

حجاب ضامن امنیت اجتماعی
عضو سابق شورای فرهنگی اجتماعی زنان با طرح 
موضوع حجاب و آینده امنیت، گفت: حجاب 
زمینه‌سازی‌ امنیت روانی و به تبع امنیت جنسی، 
جسمی و تضمین سلامت روحی افراد است. چراکه 
به‌دنبال تامین امنیت افراد، امنیت جامعه تامین است. 
حالا اگر بدحجابی گسترش پیدا کند، امنیت خانواده، 
افراد و جامعه در خطر می‌‌افتد. از این‌رو مدیریت 
روابط در جامعه به نفع همگان است. حالا اگر فردی 

خواسته و ناخواسته می‌گوید بگذارید دختران هر 
طور دلشان می‌خواهد باشند و بی‌حجاب شوند، دقیقا 
می‌خواهد جامعه را به سمت هرج و مرج و لاابالی‌گری 

سوق دهد.

بومی‌سازی‌ ابزارهای فرهنگی
روح‌افزا با طرح این موضوع که فناوری مقوله 
مهمی است و ابزار رشد بشریت است، گفت: باید 
با بومی‌سازی‌ ابزارهای فناور و قابل دسترس به 
نوعی مانع ولنگاری در جامعه شویم. طبیعی است 
برای افرادی که علیه حجاب جوسازی می‌‌کنند، 
باید جرم‌انگاری شود؛ چراکه نباید روندی را شاهد 
باشیم که باعث اضمحلال بنیان‌های اجتماعی 
و تضعیف‌کننده بنیان خانواده باشد. این استاد 
دانشگاه تأکید کرد: جامعه ما باید به آن درک برسد 
که بدحجابی و بی‌حجابی نتیجه‌‌ای جز هرج و مرج 
و بی‌ثباتی ندارد. مخالفان حجاب می‌خواهند امنیت 
روانی افراد و جامعه را مختل کنند. از این‌رو نهادهای 
فرهنگی باید با حساسیت بیشتری این موضوع 
را دنبال کنند؛ چرا‌که پس‌زمینه مقابله با حجاب 
رفتار سیاسی برنامه‌ریزی‌شده‌ای است که به‌صورت 

شبکه‌ای علیه جامعه ما عمل می‌کند.
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اشغالگران پرتغالی در آفریقا
پرتغالی‌ها نخستین اشغالگران آفریقا محسوب می‌شوند. 
در سال۱۴۸۲ »دیه‌گو کائو« یکی از دریانوردان پرتغالی، 
سرزمین آنگولا را برای اروپایی‌ها کشف کرد. پس از آن بود 
که آنگولا با هند و خاور دور روابط بازرگانی را آغاز کرد و 
همچنین بعدها به مرکز فروش برده به مستعمرات پرتغال 
در برزیل تبدیل شد و به همین‌خاطر است که امروزه بیشتر 
سیاه‌پوستان برزیلی، اصلیتی آنگولایی دارند. در تجارت 
پر‌سود برده، کشیشان، سربازان و سوداگران با یکدیگر 
رقابت می‌کردند. برآوردها نشان می‌دهد که در فاصله 
سال‌های 1580 تا 1836، بیش از 4میلیون آفریقایی را 
به‌صورت برده از کنگو و آنگولا خارج کرده‌اند که 3میلیون 
نفر به‌تنهایی از آنگولا بوده است. آنگولا، آخرین مستعمره 
بزرگ اروپایی بود که استقلال خود را بازیافت. این کشور 
نزدیک به 5قرن در استعمار پرتغال بود و سرانجام با 
کمک‌های نظامی روسیه و کوبا در جنگ‌های داخلی 

۷۶-۱۹۷۵ پیروز شد.
پرتغالی‌ها همچنین نخستین استعمارگرانی بودند که پا به 
سرزمین کنیا، تانزانیا، موزامبیک، سومالی و گینه بیسائو 
گذاشتند. واسکودوگاما در مسیر دستیابی به هند و بعد از 
عبور از دماغه امیدنیک، برای نخستین‌بار به سواحل شرقی 

آفریقا و از آن جمله شهرهای باشکوه تانزانیا رسید.
در طول استعمار پرتغالی‌ها بر این کشورها جنایات متعددی 
صورت گرفت و مردمان این سرزمین از حداقل حقوق 
انسانی برخوردار نبودند. استعمارگران »نظام کار اجباری« 
را اجرا می‌کردند و به زور بومیان را به بیگاری می‌کشاندند؛ 
به‌عنوان نمونه همه سفیدپوستانی که به نیروی کار 
آفریقاییان برای خدمات خانگی احتیاج داشتند، کافی بود 
که به بخشدار خود مراجعه کنند. مسئولان رسمی پرتغالی 
به مأموران آفریقایی دستور می‌دادند که از بومیان به تعداد 

لازم جمع‌آوری کنند.
غارت و آدم‌کشی نیز در مرام پرتغالی‌ها برجسته بود. 
به‌عنوان نمونه در سال1518، پرتغالی‌ها به شهر »براوا« در 
سومالی حمله و خانه‌ها را ویران کردند، مردم را کشتند، 
عده زیادی را به اسارت گرفتند و طلا، نقره و کالایشان را 
به غارت بردند. آنها برای سرعت بخشیدن به چپاول خود 

گوش و دست‌های مردم را همراه با جواهرات می‌بریدند.
اقدام دیگر مدیریت کشاورزی مستعمرات بود. به‌عنوان 
نمونه میزان تولید پنبه در اواخر قرن هجدهم در موزامبیک 
بیش از 800تن نبود؛ حال آنکه احتیاجات پرتغال حدود 
18هزار تن بود. با تغییر کاربری کشت محصولات غذایی و 
جایگزینی آن با پنبه، هزاران مرد و زن و کودک تلف شدند، 
اما تولید پنبه بین سال‌های 1932 تا 1937، ‌6برابر و در 

سال 1946، 63درصد احتیاجات پرتغال تامین شد.

کاظم غریب آبادی
رئیس ستاد حقوق بشر ایران 

صدای مخالفت‌های بین‌المللی با 
استفاده ابزاری انگلیس از حقوق بشر و 
نقض آن از سوی این کشور، هر روز بلندتر 
می‌شود. متأسفانه بریتانیا این صداها را 
نشنیده می‌گیرد، چرا که تمام‌قد به‌دنبال 
توافق‌های تجاری پرسود با کسانی است 
که دستانشان به خون مردم بی‌گناه آلوده 

است. / همشهری

مسئولان دادسرا بر عملکرد 
ضابطان نظارت کنند 

رئیس قوه قضاییه در بازدید از دادسرای جرائم امنیتی 
تهران گفت: مسئولان ذی‌صلاح قضایی و مشخصاً 
مقامات دادسرا باید ضمن بهره‌گیری از تخصص، 
امکانات و مسئولیت‌های قانونی ضابطان در کشف 
جرم و تعقیب متهم، توجه داشته باشند که مسئول 
رسیدگی قضایی به پرونده شخص قاضی است و اوست 
که شرعاً و عرفاً پاسخگوی پرونده است. غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای به ماموریت‌های مسئولان دادسرا در 
روند تحقیق از متهمان اشاره کرد و افزود: مسئولان 
دادسرا از مسائلی مانند صورتجلسه نشدن انجام 
مراحل مختلف بازرسی به سادگی عبور نکنند. چنانچه 
یک ضابط پس از اجازه مقام قضایی و با رعایت موازین 
قانونی، اقدام به بازرسی و یا ضبط اشیایی از متهم کرد 
و صورتجلسه آن را انجام نداد موضوع باید به‌صورت 
دقیق پیگیری شود چراکه صورتجلسه نشدن موارد 
بازرسی از سوی ضابط زمینه‌ساز مشکلات و فساد 

بوده و برای خود ضابط نیز خطرناک است. / میزان 

نقل‌قول‌خبر

قوه قضاییه

یادداشت

غلامرضاجلالی
رئیس سازمان پدافند غیرعامل

دشمن برای آسیب زدن به ظرفیت‌ها و 
زیرساخت‌های کشور راهبرد عملیات ترکیبی 
را اتخاذ کرده است. رژیم صهیونیستی و 
آمریکا نوع مدرنی از تروریسم و خشونت 
را علیه ملت ایران درقالب جنگ سایبری و 
زیرساختی آغاز کرده‌اند که این مسئله باید 
از سوی محافل و مجامع بین‌المللی به شکل 

جدی محکوم شود. / آنا

معاندین با سیاسی‌کردن مقولات 
فرهنگی همچون حجاب سعی در 

ضربه‌زدن به امنیت جامعه را دارند.
مسئله حجاب در کشور ما همواره از زاویه فرهنگی 
پرداخته شده است. از این‌رو حجاب و عفاف در 
زمره مباحثی است که با وجود اینکه عقبه تاریخی 
در جامعه ما نیز دارد، در زمره مباحث اجتماعی و 
فرهنگی مورد بحث، نقد و آسیب‌شناسی است. اما 
آنجایی که همین موضوع فرهنگی در بستر چالش‌‌ها 
و چینش‌های سیاسی مورد هدف قرار می‌گیرد، جای 
آن دارد که بیش از پیش به آن پرداخته شود. این در 
حالی است که مباحثی همچون تأثیر بدحجابی یا 
کم‌حجابی در امنیت روانی افراد و جامعه و تخریب 
زیرساخت‌های اجتماعی و چالش‌هایی که در آینده 
روابط افراد بر‌جا می‌گذارد، از مقولاتی هستند که 
باید پرداخته شود؛ چراکه همواره هجمه‌هایی از 
جانب گروه‌ها و افراد معاند علیه مقوله حجاب انجام 
می‌شود که هدف آنها تخریب بنیان‌های جامعه است. 
از این‌رو باید با نگاه دقیق‌‌تری به زوایای ناگفته این 
حوزه پرداخته شود. فرشته روح‌افزا، استاد دانشگاه 
و پژوهشگر حوزه زنان و خانواده و عضو سابق شورای 
فرهنگی اجتماعی زنان در گفت‌وگو با همشهری با 
تأکید بر مسئله حجاب و امنیت روانی جامعه و لزوم 
مقابله با عناصر بدعت‌گذار در این بستر فرهنگی گفت: 
چالش‌های بدحجابی، جوانان جامعه و افراد کم‌اطلاع 
و کم‌مطالعه را بیشتر تهدید می‌کند. از این‌رو در 
مقابل هجمه‌های معاندین با مقوله حجاب نمی‌توانند 
درک درستی از عملکرد آنها داشته باشند و قدرت 
تشخیص داشته باشند. این در حالی است که ضدیت 
با مقوله حجاب در جامعه ما و تبلیغاتی که دشمنان 
و عناصر داخلی آنها به راه می‌اندازند، به‌دلیل ضدیت 
با نظام سیاسی ما نیز هست. دشمنان تلاش دارند از 
زوایایی که آسیب‌پذیری بیشتری در آن وجود دارد، 
همچون مقولات فرهنگی و حجاب، امنیت جامعه ما 
را مورد هدف قرار دهند. در این زمینه اتفاقا کار علمی 
و دانشگاهی می‌کنند؛ سمینار می‌گذارند. به‌عنوان 
نمونه، دانشگاهی در انگلیس با بودجه کلان همایشی 
تحت عنوان عادی‌سازی‌ روابط دختر و پسر در ایران 
می‌گذارد؛ در این راستا برخی عناصر داخلی و برخی 
سلبریتی‌ها نیز با آنها همصدا می‌شوند. از این‌رو 
به‌نظر می‌رسد که مقابله آنها با حجاب و بسترهای 
فرهنگی و اسلامی ما کاملا برنامه‌ریزی شده و علمی 

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر مسائل سیاسی
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عضو شورای مرکزی کانون 
دانشگاهیان با اشاره به روند 
مذاکرات هسته‌ای گفت: 

از ابتدا معلوم بود آمریکایی‌‌ها به قصد 
رسیدن به نتیجه، اروپایی‌‌ها را واسطه 
نکرده‌ و فقط از آنها استفاده تبلیغاتی 
کرده‌‌اند. قاسم جعفری افزود: طبیعتا 

در مذاکرات سیاسی زمانی که 
موضوعی مطرح می‌شود، 
طرفین درخصوص آن 
باید مباحثاتی داشته 
باشند که منجر به دادن 
یا گرفتن امتیاز شود 
که طرفین گفت‌وگو 

احساس کنند به اهداف مورد نظر به شکل 
لااقل نسبی دست پیدا‌کرده‌اند.  وی با بیان 
اینکه از دهه80 تاکنون در مذاکرات هسته‌‌ای با 
غربی‌‌ها و در رأس آنها آمریکایی‌ها مواجه 
هستیم و دیده‌‌ایم که می‌‌خواهند 
امتیاز حداکثری بگیرند و حداقلی 
امتیاز بدهند، گفت: نظام اسلامی بعد 
از چند سال مذاکره دیگر در شرایط 
اول انقلاب نیست که تحت 
عنوان موافقتنامه‌ای مانند 
الجزایر بخواهند هر 
چیزی را به آن 
تحمیل کنند. 

/ فارس

انتخاباتآمریکایی‌ها قصد به نتیجه رساندن مذاکرات را ندارند

سبک انتخابات باید تغییر کند 
عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به ضرورت تفکیک امورات 
ملی و منطقه‌ای و فعال شدن شوراهای شهر و روستا گفت: 
از آنجایی که کسی نیست تا امور منطقه‌ای را پیگیری کند 
نمایندگان به‌شدت درگیر مسائل منطقه‌ای شده‌اند. یکی 
از اقداماتی که باید صورت گیرد اصلاح قانون انتخابات 

مجلس است. 
علیرضا سلیمی افزود: با وجود اینکه در قانون اساسی سطح 
نمایندگان بالا دیده شده اما در عمل چنین نیست. انتخابات 
مجلس یا باید استانی شود یا با همفکری شورای نگهبان و 
نهادهای دیگر سبکی دیگر طراحی کرد تا افق کار مجلس و 

نمایندگان تغییر کند. / خانه ملت

مذاکره

عضو سابق شورای فرهنگی اجتماعی زنان: برای افرادی که علیه حجاب جوسازی می‌کنند، باید جرم‌انگاری شود

سیاسی کردن حجاب برای ضربه به جامعه


